
 

Prot. n.   1503  del   14/052019 

 

DETERMINA  N.   111   DEL      14/05/2019     DEL  REGISTRO GENERALE 

 

OGGETTO: lavori di costruzione di un canile comunale – Rinvio prima seduta publbica per 

l’apertura delle offerte pervernute tramite la piattaforma telematica 

dell’ASMECOMM. 

                        - CIG:785594748C  -  CUP: D43H19000070006. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 
- Decreto Sindacale, prot. 1709 del 29/05/2014, relativo alla nomina del responsabile degli uffici e dei 

servizi, con il quale, è stata attribuita allo scrivente Dott. Domenico Ragozzino la responsabilità dei servizi  

del  Comune di Castel di Sasso; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n.  21 in data 26.03.2019 esecutiva, è stato approvato il 

DIP  per il triennio 2019-2021; 

- con deliberazione del Consiglio comunale n.  22 in data 26.03.2019 esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2019-2021; 

- nella Programmazione dei Lavori Pubblici per il triennio …2019-2021  è stata inserita , nell’anno 

23019 la previsione della realizzazione della seguente opera pubblica: costruzione di un canile 

municipale; 

- che con delibera di G. C. n. 15  del  22.03.2019  è stato approvato il progetto esecutivo per la 

costruzione del canile municipale in località Salierno dell’importo complessivo di € 194.594,92, di 

cui € 130.652,71 per lavori ed € 63.942,21 per somme a disposizione; 

- che con determina del Responsabile del Servizio n. 57 del 29/03/2019 veniva indetta gara con 

procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’appalto dei 

lavori in epigrafe; 

- che in data 03/04/2019 veniva pubblicato sulla piattaforma telematica dell’ASMECOMM il bando 

di gara, con i relativi allegati, per i lavori di costruzione del canile municipale in località Salierno, 

con il termine di scadenza per la  presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 13/05/2019; 

- che è stata data ampia divulgazione e diffusione della gara in oggetto con pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 122, comma 5, D.Lgs 163/06. 

Dato atto: 

- che nel bando di gara è previsto il criterio di aggiudicazione con l’offerta economicamente  più 

vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, per cui si rende necessaria la 

nomina della commissione giudicatrie ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte; 

-   che entro le ore 12:00 del 13/05/2019, sulla piattaforma telematica dell’ASMECM, le offerte di 

seguito elencate, secondo l’ordine di caricamento sulla piattaforma: 
 

N. Progressivo Data 

caricamento 

Ora di 

caricamento 

Impresa Offerente 

1 11/05/2019 11:11 P.M.G. Costruzioni S.r.l., con sede in Alife (CE) alla via Matteotti P. 
IVA/C.F. 03988150615 

          2 11/05/2019 

 

00:29 L.G. Costruzioni Generali S.r.l.s., con sede in Afragola (NA) in via 

Catania, P.IVA/C.F. 09098341218. 

3 12/05/2019 

 

17,58 La Costruenda di Caterino Alfonso e C., con sede in San Cipriano 

d’Aversa (CE), via De Filippo  n. 3, P.IVA/C.F. 01814060617. 

 



- che  la  prima  seduta  pubblica della commissione giudicatrice, prevista nel bando di gara, è  per  il 

giorno 17/05/2019 alle ore 13:00; 

- che alla data odierna non è ancora pienamente operante l'Albo Nazionale dei  commissari di gara gestito 

dall'ANAC di cui all'art. 78 del D. Lgs. n. 50/2016, in quanto il termine per la relativa operatività è slittato 

al 14/07/2019; 

- che occorre reperie i commissari di gara richiedento la disponibilità di tecnici comunali di altri enti. 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

 

DETERMINA 

 

1  –  le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2 – di rinviare la prima seduta pubblica della gara per la costruzione del canile municipale in località 

Salierno alle ore 18:00 del giorno 20/05/2019, nelle more dell’individuazione dei commissari di gara e 

della nomina della commissione giudicatrice; 

 

3 – di publicare la presente determinazion ed i relativi allegati, ai  sensi dell’art. 72 del dec. Lgs. 50/2016 

sul profilo del committente: www.comune.casteldisasso.ce.it, sulla piattaforma ASMECOMM: www. 

Asmecomm.it, nonché all’albo pretorio e sul siuto istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione 

amministrazione trasparente ( dec. Lgs. 33/2013 e sm.i.). 

 

4  - di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale; 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Domenico Ragozzino  

 

 

SERVIZIO  TECNICO 

 

VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 

Lì,   14/05/2019                 

                                                                           

Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                               F.to Dott. Domenico Ragozzino 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D. 

L.vo 267/2000). 

 Lì,   14/05/2019   

                     Il Responsabile del Servizio 

                                 F.toDott. Domenico Ragozzino 


